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Działania za granicą pomogły podwyższyć półroczny konsolidowany czysty zysk 
Grupy ČEZ na 21 mld. CZK 

 
Udział Grupy ČEZ na rynku klientów końcowych wynosi 44,5% 

 
 
Grupa Energetyczna ČEZ osiągnęła w pierwszym półroczu bieżącego roku czysty zysk 
21,0 mld. CZK, co tworzy międzyroczny wzrost o 26,8 procent. Do wzrostu przyczyniły 
się również wyniki działań Grupy ČEZ za granicą -  produkcja elektryczności w ramach 
całej Grupy ČEZ wzrosła o 13,2 procent zwłaszcza pod wpływem rozszerzenia Grupy o 
zagraniczne elektrownie w Polsce (elektrownie ELCHO* i Skawina*) oraz Bułgarii 
(Warna). Produkcja elektryczności w samej Republice Czeskiej wzrosła o niecałe 5 %. 
Pozytywne oddziaływanie zainteresowania elektrycznością w całej Europie w wyniku 
wzrostu gospodarczego było z drugiej strony obniżone wskutek ciepłej pogody 
na początku roku. Dochody eksploatacyjne przekroczyły 83 mld. CZK, wzrosły o prawie 
12 procent. Obok podwyższenia produkcji do tego wyniku przyczynił się także wzrost 
marży z produkcji i handlu. 
 
„Teraz skupiamy się na dalszej rundzie podwyższania efektywności poszczególnych 
procesów w ramach całej Grupy ČEZ. Dokończony projekt restrukturalizacji VIZE 2008 
przyniesie nam rocznie oszczędności 2,8 miliardy koron z porównywalną podstawą z 
wyjściowego roku transformacji 2003 oraz widzimy obszar dla dalszych oszczędności. 
W pełnym tempie jest także odnowa naszych elektrowni węglowych. Kompleksowa 
odnowa Tušimic jest już w trakcie, w Prunéřovie prowadzimy rozmowy końcowe z 
dostawcami. Nowa elektrownia w Ledvicach posiada już większość zezwoleń. 
Kontynuowane są także przeróbki elektrowni jądrowych polegające na podwyższeniu 
wydajności, co przyniesie rocznie dodatkową produkcję 2 TWh. Dla wyobrażenia, chodzi 
o ilość energii elektrycznej wyprodukowanej w źródle wielkości elektrowni Prunéřov I,“ 
podał Daniel Beneš, Dyrektor Wykonawczy ČEZ. 
 
Ilość pracowników Grupy ČEZ na końcu czerwca wynosiła 30 652, co w porównaniu z 
końcem I kwartału 2007 jest spadkiem o 420 osób. 
 
Produkcja elektryczności w elektrowniach Grupy ČEZ w pierwszym półroczu bieżącego 
roku osiągnęła 36 066 GWh, a międzyrocznie wzrosła o 13,2 procent. Chodzi o 
historycznie największą produkcję Grupy ČEZ w półroczu. Więcej niż 64 % procent 
wynosiła produkcja w elektrowniach węglowych, która wzrosła także pod wpływem 
rozszerzenia portfolia produkcyjnego Grupy ČEZ o nowe elektrownie. Pod wpływem 
niekorzystnych warunków klimatycznych, które przyczyniły się do tegorocznego niskiego 
stanu wód w rzekach, wyraźnie obniżyła się produkcja w elektrowniach wodnych, a to o 
35 procent. 
 
Popyt na elektryczność w Republice Czeskiej międzyrocznie spadł o 3,2 procent, stale 
przejawia się tegoroczna anormalnie ciepła zima. Przy przeliczeniu na standard 
temperaturowy zapotrzebowanie na elektryczność wzrosłoby o 0,4 procent. Udział Grupy 
ČEZ (ČEZ Sprzedaż) w sprzedaży elektryczności klientom końcowym wynosił 44,5 %, co 
przedstawia międzyroczny spadek o 1 % w wyniku rosnącej konkurencji na 
liberalizowanym rynku w RC. 
 
Ciepła pogoda na początku roku przejawiła się wyraźnie zwłaszcza w dziale dystrybucji 
(tak w Europie środkowej, jak i w południowo-wschodniej) i miała wpływ na I kwartał. Sam 
drugi kwartał już z tego punktu widzenia był na poziomie naszych oczekiwań. EBITDA 
działu dystrybucji pozostaje w tyle za naszymi oczekiwaniami o ok. 1 miliard koron. „Na 
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razie nie zmieniamy naszych oczekiwań wobec całorocznej wysokości czystego zysku 
Grupy ČEZ na poziomie 35,1 mld. CZK z lutego bieżącego roku, EBITDA zaś w 
wysokości 70,9 mld. CZK. Kompensata braku zysku eksploatacyjnego w związku z 
wpływami klimatycznymi nie jest tylko naszym pobożnym życzeniem, mamy ją podpartą 
konkretnymi krokami oszczędnościowymi, nawet w lekko wyższym zakresie. Realność 
oszczędności chcemy jednak jeszcze potwierdzić, dlatego zakładamy, że nowe 
oszacowanie oczekiwanego zysku przedstawimy razem z wynikami za III kwartał,“ podał 
Petr Vobořil, Dyrektor Dywizji Finanse. 
 
*) Polskie elektrownie ELCHO oraz Skawina wstąpiły do wyników księgowych w czerwcu 
2006, więc w wynikach pierwszego półrocza 2006 roku przejawiły się tylko jednym 
miesiącem; elektrownia Warna nie była zawarta w półrocznych wynikach 2006 roku. 
 
 
 
 
Tabela: Wyniki gospodarcze Grupy ČEZ za  I półrocze 2007  
 
                             (mil. CZK)      zmiana międzyroczna  

Dochody eksploatacyjne 83 162 + 11,8 % 
EBITDA (lub Zysk eksploatacyjny przed 
amortyzacją) 

38 154 + 11,1 % 

Zysk przed opodatkowaniem 27 157 + 25,1 % 
Zysk po opodatkowaniu 21 015 + 26,8 % 

Not.: nieaudytowane wyniki konsolidowane 


